
Qu,r t.a/

SMLoUVA

o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č.: .1!....(.'fr.... | rcZll

1. Smluvní strany

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
Ostrava-Moravská Ostrava, Nádražní 2813 114, PSČ'729 7 1

IČ: 45 1936] 3. DIČ: CZ45 193673
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě
oddíl B. vložka č, 348
zastoupené Ing. Kateřirrou Dančovou, MBA - obchodní ředitelkou
lvebor,é stránk1 : rvrvrv.ovak.cz
provozovatel vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu
(dále jen ..dodavate|'')

a

Názer,/ jméno: Statutární město Ostrava - Městský obvod Svinov

Identifikace (RČIDN, tČ;: oot+s+sl....,................,.. DIČ: CZ008 45451 Plátce DPH: Ano.....

Adresa majitele: Prokešovo náměstí l803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava...,,.

Adresa majitele zasílací: Bílovecká 69l48,721 00 Ostrava-Svinov...,......,..

Zapsán ve veřejném rejstříku: ..zákon o obcích č. 128/2000 Sb."

Zastoupen: Ing. Helenou Wieluchovou - starostkou............

Telefonní kontakt: 599 421 041, 724 349 1 89 - p. Hynek Plucnar (referent odboru financí a správy majetku)

E-mail : hplucnar@svinov.ostrav a.cz .....,.,.,..

Bankovní spojení: 1649332389/0800..........

Spojovací číslo SIPO: ----
(dále jen,,odběratel")

Se souhlasem dodavatele a odběratele rovněž třetí osoba ve smyslu ustanovení § 8 odst, 7 zákona
é. 27412001 Sb., o vodovodech akanalizacich pro veřejnou potřebu. Pokud je třetí osoba smluvní stranou
této smlouvy, vystupuje třetí osoba vůěi dodavateli jako odběratel.

!,
Verze 20l 5 Strana l z l0

?
z vodárny

,izace a.s,



Název / jméno:

Adresa plátce:

Adresa plátce zasilaci:

Zapsán ve veřejném rejstříku:

oddít: vložka č

2, Připojená stavba nebo pozemek / Odběrné místo

čís|oodběruz 2807 -332

Adresa odběrného místa: Bílovec,ká 303126.721 00 Ostrava-Svinov ................

Počet trvale připojených osob na vodovod pro veřejnou poťebu dle sdělení odběratele: ----..

Počet hvale připojených osob na kanallzaci pro veřejnou pořebu dle sdělení odběratele: ----

Vlastník stavby nebo pozemku připojené na vodovod pro veřejnou potřebu je uveden v pří|oze č. 5 této smlouvy
,,Elektronický výstup z Katastru nemovitostí".

Vlastník stavby nebo pozemku připojené na kanalizaci pro veřejnou potřebu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy
,,Elektronický rnýstup z Katastru nemovitostí".

Vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu je statutární město Ostrava, lČ: 0084545 l, Ostrava, Moravská Ostrava

:_::rror, 
Prokešovo náměstí l803/8, ledaže je dále uvedeno jinak:

Vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu je statutární město Ostrava, IČ; 0084545 l, Ostrava, Moravská Ostrava

1_:_r'"or, 
Prokešovo náměstí 1 803/8, ledaže je dále uvedeno j inak:

Vlastnik vodovodní přípojky, jeJi odlišný od vlastníka připojené stavby nebo pozemku:

_U_]lr** 
kanalizačnipřípojky, jeJi odlišný od vlastníka připojené stavby nebo pozemku:

Veíze 20] 5 Strana 2 z l0

1



r

i

;:Ť:.u*:j"i.T];}.Hr" této smloulry odběrateli dodávat vodu z vodovodu Pro veřejnou Potřebu a odvádět

,;a,ru:Y;1xm'r'"',:1§Ti[ňl.oJTint", zaplatiídodavateli za podmínek této smloulry vodné a stočné vč, DPH

(dále jen,,vodné a stočné"),

4. Množství dodávané vody a odváděné odpadní vody

4.1 Voda dodáv anáz 1,oclovodní přípojkou*

limit dodávané vodv, i, """ l*"á"itý, p,t,tň,m vodoměru DN 20 (doptní dodavatel)

B dle potřeb odběrateie

! v množství marimálně: """""""""" m3irok (určí dodavatel)

4.2 Způsob zjišt'ování množství dodané vody*

a vodoměrem umístěným: v šachtici"",

!dlesměrn!.chčíselročnípotŤebyvody-výpočetjeuvedenvpřílozeč.2tétosmlouvy

Úodbornjm\}poČtem(unetypickýchodběrů)-výpočetjeuvedenvpřílozeč.3tétosmlouv-r'

4.3odr'áděníodpadníchvodzkanalizačnípřípojkou*
iiirt oiriaaue ,,oar; ji určen profilem přípojky

tr dle poďeb odběratele

x v množství maximálně: """"""",250 m3/rok (urČí dodavatel)

E maximální prutok: """"""" 0,1 l/s (určí dodavatel)

4.4 Způsob napojení kanalizační přípoj§ na kanalizaci*

tr přímé napojení na kanalizaci

a napojeni prostŤednictvímpředčisticiho zaŤizeni

B septik

! domovní čistírna odpadních vod

n iiné: ...,........

4.5 Zdroje odváděných odpadních vod*

a odběratel lrypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem

n odběratel \rypouští do kanalizace vodu zjiných zdrojů než vodovodu:

zdroj: ...,...,..

4.6 Způsob zjišťování množství odváděných odpadních vod*

Etd]emnoŽstvivodydodanédonemovitostivodovodem(dleúdajůvodoměru)

tr měřícím zaíizenimodběrateleumístěným:

tr dle směrných čisel roční potřeby vody - výpočet uveden v příloze č, 2 této smlouvy

tr jiným způsobem - výpočetje uveden v příloze č, 4 této smloulry

Verze:0l 5

Strana 3 z 10



r--

4.7 Limity znečištění*
Smluvní sťany sjednávají odlišně od přílohy č. l - Všeobecné požadavky na složení odpadních vod
do veřejné kanalizace níže uvedené limity znečištění pro odpadní vody odváděné do kanalizace pro veřejnou poťd

BSIG 600 mgll, CHSK6,1200mg4, NL 700 mg/l,EL60 mgll,

5. Způsob fakturace a plateb

5.1 Platby vodného a stočného se uskutečňují*

D zálohově formou měsíčních zálohových plateb

a vyúčtovací fakturou

ts zasílanouprostřednictvímspolečnostizajišťujícípoštovníslužby

tr zasílanou elektronicky ve formátu .pdf na emai|ovou adresu uvedenou v č|ánku 1. této smloury, s čímž
odběratel v souladu s § 26 odst. 3 zákona č.23512004 Sb, ve znění pozdějších předpisů souhlasí

5.2 Platby vodného a stočného uskutečňované zálohově budou lyúčtovány minimálně lx za rok. Ví,še zálohorích
piateb je stanovena zpravidla ve uýši il12 zcelkového objernu plateb vociného a stočného za upllnuié roční obdobi.
Zálohy jsou splatné vždy do 20. dne každého kalendářního měsíce. Přeplatky zlyúčtování záloh převlšujicich částku
l00,- Kč, budou dodavatelem zaslány odběrateli ve lhůtě splatnosti. Přeplatky či nedoplatky do výše 100.- Kč přerede
dodavatel do da|šího zúčtovacího období.

5.3 Vpřípadě, že odběratel 2x po sobě neuhradí zálohu ve splatnosti, je dodavatel oprávněn jednostranně zálohy
zrušit a změnit četnost fakturace stanovené v této smlouvě.

5.4 Fakturace vodného a stočného je prováděna v souladu s platným ceníkem dodavatele. Fakturace je prováděna
nejméně lx za rok.

5.5 Splatnost faktury je čtrnáct dní odjejího odeslání.

5.6 Dodavatel neodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklé nesprávným označením platby nebo nedoručením platby
pověřenou osobou.

Doba plnění

Tato smlouva je uzavřena*

na dobu neurčitou s účinností od 21.4.2017

na dobu určitou s účinností od ,.,............. do

6.

6.t

a

tr

x prosím, ozttgčte sprdvnou variantu, případně údaj doplňte

Strana,{ z l0



_ "lakost dodávané vody a limi§ znečištění odpadních vod

Voda dodávaná odběrateli vodovodem musí splňovat iakostní ukazatele a požadavky na zdravotni nezávadnost pitné vody
.anovené zvláštními právními předpisy (zejrn. zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdravi a o změně některých

souvisejících zákonů v platném znění). V souladu s přílohou č. l vyhlášk1, č.25212004 Sb." kterou se stanoví hygienické požadavky,
na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. v platném znění bude pitná voda dodávaná odběrateli vykazovat
předepsané ukazatele jakosti. a to zejména hodnotu obsahu vápniku ve výši min, 30 mg/l. hodnotu obsahu hořčíku ve výši
min. l0 mg/l. hodnotu obsahu dusičnanů ve výši max. 50 mg/l.

7.2 Marimální přetlak v nejnižšich místech vodovodní sitě každého tlakového pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 MPa"
přičemž v odůr'odněn!ch případech se může zvýšit na 0.7 MPa. Při zástavbě do dvou nadzemních podlaži hydrodynamický přetlak
v rozvodné síti musí bí,t r místě napojení vodovodní přípojky nejméně 0.15 MPa" při zástavbě nad dvě nadzemní podlaží nejméně
0,25 MPa.

7.3 Kvalita odpadních rod vvpouštěných do kanalizace musí odpovídat platným obecně závaznÝm právním předpisům
a platnému Kanalizačnínlu řádu kanalizace pro veřejnou potřebu statutárního města Ostravy (dále jen ..kanalizační řád"). zejrnéna
pokud jde o dodržení nejr l šší přípustné mír,r, znečištění" jej íž limity jsou stanoveny v kanalizačním řádu. popř. v příloze č. l této
srnlour r,

1.-| OJběra'te] uhradi dodalateli jednoznačně prokazané zvýšené náklady vynaložené na opatření vl,volaná překročením
Johodnute. neL,t kanalizačním řádern stanovené koncentrační a bilanční hodnot1, znečištění v1,,pouštěných odpadních vod" nebo
rrptluštenín: lálek. ktere nejsou odpadními vodami nebo jeiichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno..jakož i na opatření
i].i:e]ná ke z.iišlění tčchto skutečností. Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody. vzniklé mu zvýšením úplat
z: \\p!)ušlě]]l tJpaJnich rod do vod povrchových, uložením pokutl,za nedovolené vypouštění vod nebo zjiného důvodu.
r :us,e.jku r l še ur edeneho nedor oleného jednání odběratele.

8. Dodací podmínky

Společná ustanoveni

8.1 Právo na dodávku vod}" vzniká uzavřenim písemné smlouvy na dodávku vod1,. kolaudací přípojky, s vý,jimkou zvláštních
povoleni (stavební přípojka atd.) a uhrazenim závazkú dodavateli souvisejícich sjejich zřízením. Povinnost dodávky vody je splněna
vtokem vody z vociovodu cio votlovodní přípojk,v-.

8.2 Množstvi dodané vod1, měří provozovatel vodoměrem. kter!, je stanovenÝm měřidlem podle zvláštních právních předpisů.
NenÍ-li vodoměr osazen nebo je-li vodoměr nefunkční. určí se množství dodané r,odl, podle zákona nebo prováděcího právního
předpisu.

8.3 Četnost odečtú činí minirnálně l rok. Olrdobí odečtu. četnost odečtu a konkrétní ctobu je_|ich provedení stanovuje
jednostranně dodavatel.

8,4 Pokud není vodoměr nebo zařizení na měření množství odváděných odpadních vod v době odečtu přistupné" je dodavatel
oprávněn vl'ÚČtovat (vl'fakturovat) množství dodané vodl,nebo množství odvedených odpadních vod odhadnuté z pruměrné spotřeb1,,
za minulé období popř. _iiným zpúsobem dle prováděcího právniho předpisu.

8.5 Má-li odběratel poch;,,bnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušeni,
Tiskopis žádosti je k dispozici v sídle dodavatele nebo najeho webových stránkách. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně
vodoměru. Dodavatel je povinen do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru u autorizované zkušebny"
přiČemž odběratel je povinen posk},tnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru nezbýnou součinnost. Výsledek přezkoušení
oznámi dodavatel do l 4 dní ode dne doručeni výsledku přezkoušení písemně odběrateli. Žádost o přezkoušení neodkládá povinnost
úhrad1, vl,účtovaného vodného a stočného.

8.6 Právo na odvádění odpadních vod vzniká uzavřením písemné smlouvy na odvádění odpadnich vod. kolautlací přípojky
svýjimkou zvláŠtních povolení (stavební přípojka atd.) a uhrazenim závazkú dodavateli souvisejících siejich zřízením. Odvedení
odpadních vod z pozemku nebo stavbyje splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace.

8,7 Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v limitech znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu
a v této smlouvě. Odběratel je povinen dodržet ostatní povinnosti stanovené v kanalizačním řádu.

8.8 MnoŽství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím zařizenim.jestliže to stanoví kanalizační
řád. Umístění a tl"p měřicího zařizeni smluvní strany určily v článku 4.6 této smlouv1,. Měřicí zařízení podléhá úřednímu ověření
podle zvláštních právních předpisů atoto ověřováni zajišťuje na své náklady odběratel. Dodavatelje oprávněn průběžně kontrolovat
Í'unkčnost a správnost měřicího zařizeni a odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k tomuto měřicímu zaŤizeni,

8.9 Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na měřicím zaíizeni odpadních vod. má právo požádat
o jeho přezkoušení. Odběratel je povinen ňa základě písemné žádosti dodavatele do 30 dnů od doručení žádosti zajistit přezkoušení
měřicího zaíizeni u autorizované zkušebny. Výsledek přezkoušení oznámi pisemně odběratel neprodleně dodavateli. Žádost
o přezkoušení neodkládá povinnost úhrad1, vyúčtovaného stočného,
Verze 201 5 Strana 5 z l0

["



E_

8.10 Jestliže odběratel vodu dodturou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do kanalizace a toto množství je prr,.

větší než 30 m3 za kalendářni rok. může odběratel dodavatele požádaí o snížení objemu odkanalizované vody prostřeot

žádosti, která je k dispozici na rvebových stránkách dodavatele nebo jako tiskopis v sídle dodavatele. Podmínky snížení o\_

odkanalizované vody a postup při vyplněni žádosti je uveden na rvebových stránkách dodavatele. případně budou potřebné inforrrr
pro podání žádosti o snížení objemu odkanalizované vody odběrateli poskýnuty v sídle dodavatele.

8.1l Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno. předpokládá se. že odběratel, který odebirá vodu zvodovodu.
vypouští do kanalizace takové rnnožství vody,. které odpovídá zjištěni na vodoměru nebo směrným číslům ročni potřeby vod1,. pokud
nejsou instalovány vodoměry,. Vpřipadě. kdyje měřen odběr zvodovodu. ale.ie také možnost odběru zjiných zdrojů" použijí se
ke ziištěni spotřeby vod1, směmá čísla roční potřeby nebo se k naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody získané
zjiných. provozovatelem vodovodu měřených zdrojú. Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z.iiný,ch zdroiů než zvodovodu
a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným způsobem stanoveným prováděcím právním
předpisem" ziistí se množství vl,pouštěných odpadních vod odbomým výpočtem ověřeným dodavatelem.

8.1Z V případě" že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod. neni dovoleno vl"pouštět do této kanalizace odpadní vody
přes septiky a čistim1, odpadních vod. pokud se nejedná o čistim1, odpadních vod k odstranění znečištění. které převyšuje limity
znečištění uvedené kanalizačním řádem. Nedodržení této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce.

Práva a povinnosti odběratele

8.13 Odběratel je povinen při uzavření smlouvy prokazat vlastnictví pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci
a vlastnictví vodovodní akanalizaéní přípojky zíizené po 01.01.2002. Vlastníkem vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky
zřizené do 3 1.12.2001, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokaže-li se opak.

8.|4 Odběratel je povinen při uzavření smlouvy, poskytnout dodavateli potřebnou technickou dokumentaci zaíil,eni v souvislosti
s dodávkou vod1, a odváděnim odpadnich vod.

8.15 Odběratel je povinen do patnácti dnů hlásit všechny technické" účetni. daňové. evidenční. maietkové a právní změn1
v souvislosti se smlouvou.

8.16 Odběratelje povinen dbát právních předpisů a technických norem vydaných kzajištění správné funkce l,nitřního rodolodu
a vnitřní kanalizace a řídit se při zajišťování funkce vnitřniho vodovodu a vnitřní kanalizace pokl,nl,dodavatele. Dodar ate1 nlá prár o

provést prohlidku a kontrolu odběrného místa. není-li v rozporu s právními předpis1,(technick!mi nonnami). \l případč. že techn:c^1

stav odběrateloyazaíizeni neodpovidá právním předpisům (technický,m ncrmám) tak. že muže zpirsobi,t pokles n.-bo kolisall ti:i,_
vody ve vodovodní síti, zpětné vniknutí vodl,zjiného zdroje do zaíizení dodavatele" ohrozit zdrar,í. bezpečnost osob nclrtl nla_je:ex,

je povinen odběratel tyto závady odstranit.

8.17 Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup kpřípojce, měřidlu avšem jeho komponentům. zejména plomb1 r,odoměru
a zaíízeni umožňující dálkový odečet, chránitje před poškozenírn a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli jejich závad1.

Jakýkoliv zásah do měřidla bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části měřidla zajistit proti
neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištěni je hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost připojky. měřidla
nebo jeho komponentú způsobena nedostatečnou ochranou nebo přímým zásahem odběratele, hradí škodu a náklad1, spojené

s výměnou nebo opravou odběratel.

8.18 Pokud přípojka prochiui před připojením na vodovod nebo kanalizaci přes pozemek" stavbu nebo přípojku jiného vlastníka
(s vý,jimkou pozemků tvořících veřeiné prostranství). je odběratel povinen v těchto případech zajistit dodavateli přistup k připojce,
měřidlu a všem jeho komponentům.

8.19 Odběratel si může na svúj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastní podružný vodoměr. Odpočet z podružného vodoměru
nemá vliv na určení množství dodané vodv dodavatelem.

8.20 Pokud není uvedeno jinak. odběratel múže odebirat vodu z vodovodu nebo vypouštět odpadni vody do kanalizace pouze
pro potřebu připojené nemovitosti a v souladu se smlouvou. Odběratel je oprávněn jen s písemným souhlasem dodavatele dodávat
vodu nebo odvádět odpadní vody svým vodovodním a kanalizačním zaíizenim dalším konečným spotřebitelům.

8.2l Pokud je vodoměr umístěn v šachtě. je odběratel povinen zajistit. ab}, tato šachta byla přistupná a odvodněná v souladu
s erterním dokumentem ,.Požadavky na provádění vodovodních řadů a připojek" umistěným na lvebových stránkách dodavatele.

8.22 Odběratel .|e z hygienických důvo<lů povinen před odběrem vod}, z vodovodu pro veřejnou potřebu provést proplach
vodovodní přípojk1, vodou v délce 20 - 30 minut. pokud na připojené stavbě nebo pozemku dlouhodobě nebyl realizován žádný
odběr.

l

Veíze 20i 5 Strana 6 z 10



}-

:

- j Dodavatel je oprávněn údaje uvedené odběratelem ve smlouvě přezkoumat, a to i na místě samém" a má právo požadovat
aěnu smlouvy v souladu se z.iištěnými skutečnostmi.

8,24 Dodavatel je Povinen ze svých prostředků provádět opravy a údržbu vodovodních a kanalizačních přípojek uložených
v pozemcích. které tvoří veřejné prostranství.

8,25 Dodavatel je Povinen osadit na vodovodní přípojku odběratele vodoměr podle technických podmínek odběru vody zejména
Podle výŠe Prúměmého a marimálního průtoku. Dodavatel na své náklady" provádí jeho osazení. údržbu a výrněnu. bodavatelje povinen oznámit odběrateli rÍ'měnu vodoměru alespoň 15 dní předem. současně s vymezením času v rozsahu marimálně 3 hodin.
a to i v PříPadě. Že vodoměr je pro provozovatele přístupný bez účasti odběratele. ledaže se s odběratelem (vlastníkem) předem
telefbnick1'" emailem. PÍsemně nebo bezprostředně při výměně vodoměru dohodne jinak. Odběratel a dodavatel se dohodli na tom.
Že výměna l'odoměru muŽe blt realizována i bez přítomnosti odběratele. avšak za přitomnosti odběratelem pověřené osob1,, zejména
člena domácnosti odběrate]e nebo jiné osoby užívající připojenou nemovitost.

8,26 Dodaratel.ie oPrárněn přeruŠit nebo omezit dodávku vodl,nebo odvádění o<lpadnich vod bez předchozího upozorněni
_jen r PříPadech Žirelní Pohroml'. při havárii vodovodu či kanalizace" vodovodní přípojky nebo kanalizační přípo'jky nebopři možnénl ohrclženi zdralí lidí nebo majetku. přerušení nebo omezeni dodávky vody je a'oo'avatet povinen bezprosireánĚ óznámit
Příslušnenlu orgánu hr -sienické službr. r,odoprávnímu úřadu. nemocnicím. jednoikám pČzarni ochraný a obci.

8,2- Dt'J;rate] .j3 gPrárněn přerušit nebo omezit dodávku vodl,nebo odváclění odpadních vod do dob1,. než pomine důvocl
piťr-ušen i n.|,ů lrm!,z.ní.
] l pii proi ádční plánor anich oprar,. udržovacích a revizních pracích,
" nerrhoru.je-Ji zařízení odběratele technickým požadavkům tak. že jakost nebo tlak vodl,ve voclovodu múže ohrozit zdrar,í

a bezpečnost trsob a způsobit škodu na majetku.

'i neumtlŽni-]i tldběratel dodarateli. Po jeho opakované písemné výzvě. přístup kpřípojce nebo zařizení l,nitřního yodolodrt
nebcl kanalizace.

d) br ltl-]r zjištěno neoprár něné připojení vodovodní přípo_|kl,nebo kanalizační přípo.jk1,.e) neodstranÍ-]i odběrate] záradr na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce nebona r,nitřním lodor.ociu nebo rnitmi
kana]izaci ZjiŠtěné doda\atelem re lhútějím stanovené_ která nesmí být kratší než 3 dnr,.f) při prokilzání neoprár,něného odběru vodl,nebo neoprávněného vr.poŮštění odpadnich iocl.

C) r'PříPadě Prodlení odběratele s placenim podle s.jednaného způsobu úhradl,vodného nebo stočného po dobu delší než 30 dnu.

8,28 PřeruŠení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 8.27 této smlouvy je dodavatel povinen
oznámit odběrateli v případě přeruŠení nebo omezeni dodár,ek voCy nebo odvádění odpadních vod
- podle písm. b) ť g) alespoň 3 dny předem.
- Podle PÍsm. a)alesPoň l5 dnú předcm současně soznámením dob1, trváni provádění plánovaných oprav. udržovacích
nebo reviznich prací.

8,29 V PříPadě PřeruŠení nebo omezení dodár'kl, 1,od1, nebo odvádění odparlních vod podle odstavce 8.26 a 8.27 pisnt. a) tétosmlouvv.je dodaYatel oPrár něn slanolit podmínkr tohoto přerušení nebo omezeni a je povinen zaiistit náhradní zásobování pitnou
vodou nebo náhradni odváděni odpadních vod v mezích technických možností a místnich podmínek.

8,30 Dodavatel je povinen neprodleně odstranit přičinu přerušeni nebo omezení dodávk1, vody nebo odvádění odpadních vod
Podle odstavce 8.26 a 8,27 písm. a) této smlouvl, a bezodkladně obnovit dodávku vod1, nebo odvádeni odpadních vod. v pripade.
Že k přeruŠení nebo omezeni dodávk1' vodl nebo odr,ádění odpadních votl došlo podle odstavce 8.27 písmen b) až g,hradí náklady
s tím spojené odběratel.

8,31 Dodavatel neodPovídá odběrateli za škodv a ušlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody při omezeni zásobováni vodou
Pro Poruchu na vodovodu. Při_Přerušení dodávký elektrické energie. při nedostatku vody nebó idůvodu. pro kteýje vlastník
nebo provozovatel oprávněn dodávku vod1,omezit nebo přerušit.

Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod

a povinno§ti dodavatele

Neoprávněným odběrem vodv z vodovodu.je odběr

před vodoměrem.
bez uzavřené písemné smlouvy nebo v rozporu s ní.
Přes vodoměr. který v dŮsledku jednáni odběratele odběr nezaznamenává. nebo zaznamenává odběr menší. než je odběr
skutečnÝ. nebo
přes vodoměr. který odběratel nedostatečně ochranil před poškozením.

Neoprávněnýmje vypouštěni odpadních vod do kanalizace

bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní.
v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem. nebo
přes měřicí zaÍizeni neschválené dodavatelem, nebo přes měíici zaíízení. které v důsledku jednání odběratele množství
vypuštěných odpadních vod nezaznamenává. nebo zaznamenáyámnožství menší. nežje mnozstvi skutečné.

8.32

a)
b)
c)

d)

8.33

a)
b)

Verze 201 5
Strana 7 z l0}



--

Reklamace

8.J4 Reklamace jakosti a
zpúsobem a množství. se řídí
dodavatele,

množsfuí dodané pitné
,,Reklamačním řádem",

vody nebo odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu.
který je k dispozici v sídle dodavatele a je zveřejněn na rvebových

9. Stanovení ceny pro vodné a stočné a způsob jejího lyhlášení

9.1 Cena pro vodné a cena pro stočné ie cenou věcně usměrňovanou dle § 6 zákona č. 52611990 Sb." o cenách. v platném znění.
Seznam věcně usrněrňovaných cen je kždoročně zveřejňován v Cenovém věstníku ministerstva íjnancí. Dodavatel je povinen
při stanovení cen),pro vodné a ceny pro stočné vychazet z obecně závazný,ch platných cenových předpisů.

9.2 Cena pro vodné a cena pro stočné je stanovena zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném ceníku
dodavatele. který je k dispozici v sídle dodavatele a na jeho webových stránkách. Na žádost odběratele bude platný ceník včetně

výpočtu cen},pro vodné a cen),pro stočné předložen.

9.3 Dodavatel.je povinen každou změnu ceny pro vodné a ceny pro stočné vhodným způsobem zveřejnit. zpravidla v mistním
tisku.

9,4 Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí napoieného bezprostředně za vodoměrem. není-li vodoměr. vtokem vod1,

do vnitřního uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. popřipadě do uzávěru hy,drantu nebo výtokového stojanu. Právo na stočné
vzniká okamžikem vtoku odpadnich vod do kanalizace,

9.5 Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet. stanoví se spotřeba poměrný,m způsobem na část za starou a novou
cenu z denního průměru zadané období při následujícím fakturačním odečtu.

9.6 Dodavatel je povinen nejpozději do 30. dubna kalendářního roku zpúsobem uvedeným v prováděcím právním předpisu
zveřejnit porovnání všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné a dosťené skutečnosti v předchozínl
kalendářním roce.

10. Sankce

10.1 Odběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kčjestliže:

- neumožní oprávněnému pracovníkovi dodavatele přístup k měřícímu zařizení, prověření jeho stavu a řádný odečet.
- neumožní oprávněnému pracovnikovi dodavatele přístup ke kontrolnímu profilu směrodatnému pro kontrolu kvality vypouštěn1 ch

odpadních vod a odběrje_!ich vzorku.
_ neprodleně neodstrani překažky. které znemožňují odečítání měřících zaíizenL zejména neprovede opatření proti zaplavování
prostoru. v němž je měřící zařízeni umístěno.

l0.2 Odběratel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši l0.000,- Kč jest|iže:

- je porušena plomba vodoměru.
- neoprávněně manipuluie se zařízením dodavatele nebo vlastníka sitě. kterou dodavatel provozuje.

l0.3 Dodavatel zaplati odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000.- Kč iestliže:

- neoznámi přerušení nebo omezení dodávky vodl,nebo odvádění odpadních vod podle bodu 8.27 pism. b) až g) ve stanovené lhůtě.

l0.4 Dodavatel zaplatí odběrateli smluvní pokutu ve výši 10.000.- Kč jestliže:

- nezaiisti přezkoušení měřicího zaiizeni u autorizované zkušebny, do 30 dnů od doručení žádosti odběratele a nesdělí písemně
odběrateli výsledek přezkoušení do 14 dní ode dne doručení výsledku přezkoušeni dodavateli.

l0.5 Smluvní pokuta nenahrazuje případnou náhradu škorl1,. ani pokutu udělenou smluvní straně podle zákona.

10.6 Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy má dodavatel právo požadovat od odběratele roční úrok z prodleni
ve výši stanovené platným právním předpisem.

verze 20] 5 Strana8zl0



Změny a ukončení smluvního vztahu
:

-7 Pokurl odběratel hodlá ukončit smlouvu. zeiména v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka. přičemž do<lávka
iody a odvádění odpadních r od má pokračovat i na'dále. je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti dostavit k dodavateli
za ÚČelem ukončeni této smlouv,l, a uzavření smlouvy s novým odběralelem. Odběratel přitom předloží konečný stav vodoměru
k datu změn1"odběratele. jakož i doklad1, prokazující změnu v osobě vlastníka nemovitosti.

l1.2 Ukončení odběru vod1, (odvádění odpadních vod) ohlásí odběratel dodavateli písemně nejméně patnáct dní předem
a umoŽní dodavateli v toínto termínu přistup k měřícímu zařizeni^ uzávěrům a šachtě přípojky. t_Ikončení odběru vody (odvádění
odpadnich vod) provede dodavatel na náklad1, odběratele. Smluvní vztah trvá až do ukončení smlouvy nebo převedení odběru
najiného odběratele.

l1.3 zrušeni přípojkr tpokud je to technicky možné) schvaluje a provádí dodavatel na žádost a náklad,v odběratele. ukončení
smlouv1' nebo převod odbčru (odvádění odpadnich vod) na iiného odběratele se zpětnou platností lze provést jen s písemným
souhlasem dodavatele.

l1,4 Platnost smltlulr uzarřené na dobu určitou skončí upll,nutím s_|ednané doby. Před uplynutim sjednané dob1, lze smlouvu
ukončit ze stran\ dtldaratele zdúr,odů uvedených vbodu 8.27 písm. b) a d) až g) písemnou výpovědí. Odběratel.je oprávněn
r l por čdět snlLru\ u bez udáni duvodu. pro oba případy se sjednává výpovědní lhůta v délce l měsíce. která začíná běžet od prvního
Jne měsíce nás]e Ju.iiciho po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

l 1.5 P].rlnt st sm]Ou\ \ uzar řene na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran nebo výpovědí po upll,nutí výpovědní lhůt1,.
le siranr ,jildai ate]e 1ze sm]our u ukončit písemnou výpovědí pouze z důvodů uvedených v bodu 8.27 písrn. b) a d) až g). Odběratel
.:. .prj\ něn r l ptlr ěJět srn]our u bez udání důvodu. Pro oba případy se sjednává výpovědní lhůta v délce l měsíce. která začíná běžet
l.]J :n niho dne nlěsír-e následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

l1.6 Smlou\3 rnuže blt znlěněna nebo zrušena pouze písemnou formou. Dodavatel je oprál,něn.jednostranně změnit r!ši
zá]ohoirch plateb při rtlčnim rrúčtolání záloh uvedením ve faktuře. Odběratelje oprávněn.jednostranně znlěnit l,íši zálohol.ch
pJateL' na základč teleltlnátu či emailoré zprávv určené zákaznickému oddělení dodavatele. Odběratel je oprálněn.jednostranně
změnit tuto smlour u po přihlašení prostřednict\,íín aplikace Zákaznický,účet přístupné z rvebor,í,ch stránek dodar atele. ar,šak pouze
t případě změnr adresr odběmého místa_ adresv majitele. zasílací adresl,rnajitele. adresr,plátce. zasílací adres1 plátce. teletbnního
kontaktu. e-mailor'é adresr. r,Ýše zálohové platb1.," úhradl,měsičnich záloh. spojovacího čísla SIPO. úhrad1 r,l,účtol,ací f'aktury.
bankovního spojeni. zpúsobu zasilání vr,účtol,ací í-aktury,. Za správnost údajú zrněněných prostřednictvim aplikace Zákaznický účet
odpovídá odběratel. Podmínkl,používání aplikace Zákaznický účet stanoví dodavatel.

12. Závérečná ustanovení

l2.1 Dodal'atel infbrnrujeodběratelevsouladu sustanovenim § ll zákonač.10l/2000 Sb..oochraněosobnichúdajů, vplatném
zněni. že shromúd'uje. zpracovává a uchovává jeho osobní údaje. které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel má právo
na přístup ke sr'ýmosobním Údajům aje oprávněn požadovat vvsvětleni. opravu či doplnění svých osobních údajů. Odběratel dává
r souladu s ustanovenim § 5 zákona č. l0l/2000 Sb.. o ochraně osobnich údajů. v platném znění. dodavateli jako správci údajů
souhlas shromažd'ol'at. zpracovávat a uchovávat ieho osobni údaje nezbltné pro účel1, naplněni práv a povinností vyplývajících
z této smlou\'\. jakož i kvedení agendy o dodávkách vod1,,a odvádění odpadních vod. a to po celou dobu platnosti smlouv1,,a dále
po dobu nutnou pro.iejí uchování v souladu s příslušnými právními předpis1,.

12.2 Prár'a a povinnosti smluvních stran. která ne.jsou výslovně upravena v této smlouvě. se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89i20l2 Sb.. občanského zákoníku" zákona č. 27412001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zákona
č.2541200l Sb.. o vodách, zákona é.52611990 Sb.. o cenách. zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřeiného zdraví, vl,hlášky
č. 25212004 Sb.. kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vod1," v_vhlášky
č. 428/200l Sb.. kterou se provádí zákon č. 27412001 Sb.. o vodovodech a kanalizacich pro veře.inou potřebu. vše v platném znění.

l2.3 V případě změn1' platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývajicí ze sm]uvního vztahu mezi odběratelem
a dodavatelem řidit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. V případě změny zákona 27412001 Sb.. o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu. v platném znění" která stanoví povinnost upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývajíci z této
smlouvy odliŠně od dosavadní právní úpravy. zavazuje se dodavatel a odběratel bez zbytečného odkladu upravit vzáiemná práva
a povinnosti tak. ab1"odpovídala této nové právní úpravě. a bude-li to zákonem stanoveno. i uzavřením nové smlouvy.

12.4 Smlouva je vypracována ve 2 stejnopisech s platností originálu: odběratel obdrží jedno vyhotovení. druhé vyhotoveni obdrží
dodavatel. Je-li smlouva sjednána s třetí osobou, vypracovává se ve 3 stejnopisech" přičemž odběratel obdržíjedno vyhotovení. druhé
vyhotovení obdrži dodavatel a třetí vyhotovení obdrží třetí osoba.

l2,5 Veškeré pisemnosti související s plněním této smlouvy jsou dodavatelem zasílány na posledni ve smlouvě uvedenou zasílaci
adresu odběratele, a to s vý,jimkou vyúčtovací faktury. pokud odběratel souhlasil s elektronickým zasiláním faktur v souladu
sčlánkem 5." bodem 5.1 této smlouvy. Za doručenou se má i zásilka zaslaná odběrateli na výše uvedenou adresu a nevyzvednutá
adresátem v ú|ožní době s účinky doručení uplynutím posledního dne úložní doby podle předpisů o provozováni poštovních služeb.
Za doručenou se nepovazuje zási|ka. pokud se odběratel nemohl z omluvitelného důvodu s touto zásilkou seznámit a o této
skuteČnosti písemně informoval dodavatele nejpozději do t5 dnů ode dne. kdy se sdoručovanou zásilkou seznámil nebo mohl
seznámit. Odběratel prohlašuje. že byl seznámen s možností změny zasílací adresy. a to i opakovaně. v průběhu trváni této smlouv1,,.

veíze 20l 5 Strana 9 z 10T,



12,6 Smluvní stran1' vYluČují Přiietí návrhu této smlouv1, s rlodatkem nebo odch;,lkou měnicí návrh tétoustanovení § l740 odst. 3 zákona č.8912012 Sb.. občanského zákoníku. v platném zněni.

12,8 Později uzavřená smlouva ruŠÍ a nahrazuje předchazející smlouvu" na základě které b1,,la dosud uskutečňována dodávka vodvnebo odvádění odpadních vod pro dané odběmé míito.

l2,7 Práva a Povinnosti vl'plývající z této smlcluv1, není odběratel bez přeclchoziho pisenrného souhlasu dodavatelepostoupitjiné osobě. závazky z této smlouvy přechazejí na právního nástupcÉ dodavatele.

l2,9 Odběratel ProhlaŠuje- Že souhlasí s uzavřením této smlouvy s třetí osobou ve sml,slu ustanovení § 8 odst. 7 zákona
::."3].ji'9,-|jl::'::*::1.^:l^lI:r'r^"::|.|.::i:r"'upotřebu.'vpla1némznění
ned"Pl*"§ 

"* "ed*é 
a'teěné a ú-eky 

= 
p."dl"rr', Dedaratel td.e"ý.*ě'itéls,i,rá"a-ek _řťírÚ.

l2,10 DoloŽkaPJatnosti Pryirníhoúkqnudlř§4lzákonač. l28/2000SbrooQcíchrobec4í ziizeníy,velnění pozd5išicpíeclp_isu:
Rada .Íil"*,.l-,r.*;..tř'"1í§,,t Š/l:,'lvl .. ... ....... u,nesením.'m.;]§řl§-3rli.llfiiIi'.f',. on. ...-,!.,..!....,.,+],,1.t:rozhodla o uzavření této smlouvr,. i j l

s podstatou a obsahem doručovací doložkv v článku l2.5 této smlouvy a tomuto ustanovení porozumě|i. odb€řOt€Hale
přohláše+ípe+ezuněL

Odběratel a třetí osoba prohlašují, že byli
v dostatečném časovém prostoru seznámeni

za dodavatele smlouvu zpracoval a údaie v ní ověřil:

Dne:

při uzavírání této smloury s jednotlivými jejími ujednáními dodavatelem
a sm|uvním ujednáním porozuměli, výslovně prohlašují, že byli seznámeni

Přílohy:
Příloha Č, l - VŠeobecné Požadavky na složení odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace
|řílrha ě, 

' 
V,rpoě

Prireha e, S Odborný v

-7 -87-7rv
-3 -07- ?8l7v ostravě dne:

Ostravs}é vodárny a kanaltsac* a.r"
Nádražní 2El3114 @

729 71 Ostrava - Moravsl€ Ostfeva

i'§.*rlrffř;"?"Ť*@ 
,o§TRAvA!!§

l-.t,
podpis

v ostravě dne:

Třetí osoba

odběratel

§{nasĚková

Smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují.

Elektronický qýstup z Katastru nemovitostí

Verze 201 5

3 -a?- í:fr17
Jméno avlastnoruční

Strana l0 z l0

r_


